
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
INSTITUT SENI INDONESIA SURAKARTA 

Jalan Ki Hadjar Dewantara No. 19, Surakarta 57126 

Jawa Tengah, Indonesia, Telepon: 0271-647658. Fax: 0271-646175 

E-mail: direct@isi-ska.ac.id, Website: www.isi-ska.ac.id 
 

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT SENI INDONESIA SURAKARTA 

NOMOR 322/IT6.1/TD.06/2023 

TENTANG 

PENGANGKATAN PROMOTOR DAN KOPROMOTOR  MAHASISWA PROGRAM 
STUDI SENI PROGRAM DOKTOR  ANGKATAN TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

PASCASARJANA INSTITUT SENI INDONESIA SURAKARTA 

 

REKTOR INSTITUT SENI INDONESIA SURAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa untuk penyelesaian tugas akhir mahasiswa 
Program Studi Seni Program Doktor Angkatan Tahun 

Akademik 2022/2023, mahasiswa perlu bimbingan 
dalam penyusunan Proposal, Embrio Karya Seni, 

Disertasi, Disertasi Karya Seni, dan Karya Seni; 
b. bahwa untuk keperluan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a. perlu dilakukan pengangkatan Promotor dan 
Kopromotor. 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b maka perlu 
menetapkan Keputusan Rektor tentang Pengangkatan 

Promotor dan Kopromotor Mahasiswa Program Studi 
Seni Program Doktor Angkatan Tahun Akademik 

2022/2023 Pascasarjana Institut Seni Indonesia 

Surakarta. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 158, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 
3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2014 tentang 
Kerjasama Perguruan Tinggi (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 253); 
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 47); 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 
5 Tahun 2020 tentang Akreditasi Program Studi dan 

Perguruan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia 

mailto:direct@isi-ska.ac.id


 

Tahun 2020 Nomor 49); 
6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2016 
Tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Seni 
Indonesia Surakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 626). 
7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 29 Tahun 2017 
Tentang Statuta Institut Seni Indonesia Surakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

615). 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PENGANGKATAN 

PROMOTOR DAN KOPROMOTOR MAHASISWA PROGRAM 
STUDI SENI PROGRAM DOKTOR ANGKATAN TAHUN 

AKADEMIK 2022/2023 PASCASARJANA INSTITUT SENI 
INDONESIA SURAKARTA. 

KESATU : Mengangkat nama-nama yang tersebut dalam kolom (4), 

dan (5), lampiran Surat Keputusan ini sebagai Promotor 
dan Kopromotor Mahasiswa Program Studi Seni Program 

Doktor Angkatan Tahun Akademik 2022/2023 
Pascasarjana Institut Seni Indonesia Surakarta  

KEDUA : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan 
ini, dibebankan pada DIPA Institut Seni Indonesia 
Surakarta Tahun Anggaran 2023. 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 
dengan ketentuan Apabila di kemudian hari terdapat 

kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 
Ditetapkan di Surakarta 
Pada tanggal, 26 April  2023 
Rektor, 
 
 
 
Dr. I Nyoman Sukerna, S.Kar., M.Hum. 
NIP. 196203061983031002 

 

 



 

LAMPIRAN  
KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT SENI INDONESIA SURAKARTA 

NOMOR 322/IT6.1/TD.06/2023 
TENTANG  

PENGANGKATAN PROMOTOR DAN KOPROMOTOR MAHASISWA PROGRAM STUDI SENI PROGRAM DOKTOR 
ANGKATAN TAHUN AKADEMIK 2022/2023 PASCASARJANA INSTITUT SENI INDONESIA SURAKARTA 

 
SUSUNAN PROMOTOR DAN KOPROMOTOR MAHASISWA 

 
No. Nama Mahasiswa NIM Promotor Kopromotor 1 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1.  Aditya Wahyu Ramadhan 223121003 Prof. Dr. Drs. Guntur, M. Hum. Dr. Taufik Murtono, S.Sn., M.Sn. 

2.  Alex Richsyon Nunumete 223121007 Prof. Dr. Bambang Sunarto 
Dr. I Nyoman Sukerna, S.Kar., 

M.Hum 

3.  
Anthony Yudhie Mahendra 
Tumimomor 

223121006 
Prof. Dr. Pande Made Sukerta, S.Kar., 
M.Si. 

Dr. Sunardi, S.Sn., M.Sn.  

4.  Aphief Tri Artanto 223121015 Dr. Dra. Sunarmi, M.Hum. Dr. Handriyotopo, S.Sn., M.Sn.  

5.  
Bambang Sosodoro Rawan 

Jayantoro  
223121008 

Prof. Dr. Bambang Sunarto, S.Sen., 

M.Sn. 
Dr. Suyoto, S.Kar., M.Hum.  

6.  Basuki Teguh Yuwono 223121010 
Prof. Dr. Pande Made Sukerta, S.Kar., 

M.Si. 
Dr. Drs. Budi Setiyono, M.Si. 

7.  Edwin Buyung Syarif 223121012 Dr. Dra. Sunarmi, M.Hum.  Dr. Drs. Arif Jati Purnomo, M.Sn. 

8.  Fadhlan 223121017 Prof. Dr. Drs. Guntur, M. Hum. Dr. Dra. Sunarmi, M.Hum.  

9.  Fani Dila Sari 223121025 
Prof. Dr. Sri Rochana 

Widyastutieningrum, S.Kar., M.Hum 
Dr. Sunardi, S.SN., M. Sn. 

10.  Haris Fajar Nugroho 223121022 Prof. Dr. Drs. Guntur, M. Hum. Dr. Sugeng Nugroho, M.Hum. 

11.  Hoirul Hafifi 223121013 Prof. Dr. Drs. Guntur, M. Hum. Dr. Dr. Eko Supriyanto, MFA  

12.  Iman Sumargono 223121001 Prof. Dr. Drs. Guntur, M. Hum. 
Dr. Didit Widiatmoko Soewardikoen 

M.Sn. 

13.  Indra Ariffin 223121014 
Prof. Dr. Pande Made Sukerta, S.Kar., 
M.Si. 

Dr. Zulkarnain Mistortoify 

14.  Irawan Sukma 223121024 
Prof. Dr. Sri Rochana 

Widyastutieningrum, S.Kar., M.Hum 
Dr. Aton Rustandi., M.Sn.  

15.  Irwan Sarbeni 223121016 Dr. Ranang Agung Sugihartono, S.Pd., Dr. Suyanto S.Kar.,M.A.  



 

No. Nama Mahasiswa NIM Promotor Kopromotor 1 

(1) (2) (3) (4) (5) 

M.Sn. 

16.  Kurniasih Zaitun 223121018 
Prof. Dr. Bambang Sunarto, S.Sen., 

M.Sn. 
Dr. Yusril, M.Sn  

17.  Lucky Pesona Sari 223121023 
Prof. Dr. Sri Rochana 
Widyastutieningrum, S.Kar., M.Hum 

Dr. RM. Pramutomo, M.Hum 

18.  Mahatma Muhammad 223121020 
Prof. Dr. Pande Made Sukerta, S.Kar., 

M.Si. 

Prof. Dr. Nanik Sri Prihatini, 

S.Kar.,M.Si. 

19.  Muhajir 223121021 
Prof. Dr. Pande Made Sukerta, S.Kar., 

M.Si. 

Dr. Ranang Agung Sugiharto, S.Pd., 

M.Sn.  

20.  Muhammad Hidayattuloh 223121005 Dr. Dra. Sunarmi, M.Hum.  Dr. Handriyotopo, S.Sn., M.Sn.  

21.  Muhammad Iskandar 223121002 Dr. Dra. Sunarmi, M.Hum. Dr. Handriyotopo, S.Sn., M.Sn 

22.  
Nelsano Anesry 
Latupeirissa   

223121027 
Prof. Dr. Pande Made Sukerta, S.Kar., 
M.Si. 

Branckly E. Picanussa, M.Th, D.Th. 

23.  Raflesia Meirina  223121019 
Prof. Dr. Sri Rochana 

Widyastutieningrum, S.Kar., M.Hum 
Dr. Dr. Eko Supriyanto S.Sn M.FA 

24.  Siti Desintha 223121009 
Prof. Dr. Pande Made Sukerta, S.Kar., 

M.Si. 
Dr. Ira Wirasari, S.Sos., M.DS. 

25.  Titus Soepono Adji 223121011 
Prof. Dr. Bambang Sunarto, S.Sen., 
M.Sn. 

Dr. Drs. Budi Setiyono, M.Si. 

26.  Tunggul Banjaransari 223121026 
Prof. Dr. Bambang Sunarto, S.Sen., 

M.Sn. 
Dr. (H.C) Garin Nugroho  

27.  
Zaini Ramdhan 223121004 

Dr. Ranang Agung Sugihartono, S.Pd., 

M.Sn. 
Dr. Suyanto S.Kar., M.A. 

 
 
Ditetapkan di Surakarta 
Pada tanggal, 26 April  2023 
Rektor, 
 
 
 
Dr. I Nyoman Sukerna, S.Kar., M.Hum. 
NIP. 196203061983031002 


